
 
 

UCHWAŁA NR XI/93/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIEBODZICACH 

z dnia 17 lutego 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Świebodzice na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z póżn. zm.) oraz art. 212 ust. 1 pkt 1 i 2 i ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z póżn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr X/90/2024 Rady Miejskiej w Świebodzicach z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Świebodzice na rok 2025 w § 7 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości - 11.529.907,15 zł,”. 

§ 2. Zwiększa się plan dochodów ogółem o kwotę 2 023 581,00 zł do kwoty 174 188 100,70 zł, - zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zwiększa się plan wydatków ogółem o kwotę 2 023 581,00 zł do kwoty 182 588 100,70 zł, - zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Zmianie ulega załącznik nr 5 do uchwały nr X/90/2024 Rady Miejskiej w Świebodzicach z dnia 
30 grudnia 2024 r. - zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Budżet Gminy po zmianach wynosi: 

Planowane dochody - 174 188 100,70 zł, 

Planowane wydatki - 182 588 100,70 zł. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Świebodzice. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

  

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Zdzisław Pantal 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 25 marca 2025 r.

Poz. 1532



 

 

 

 

Zmiany w planie dochodów Gmina Świebodzice w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

600   Transport i łączność 4 655 000,00 2 110 000,00 6 765 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 4 655 000,00 2 110 000,00 6 765 000,00 

  0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 0,00 150 000,00 150 000,00 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 4 655 000,00 1 960 000,00 6 615 000,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

108 139 321,53 -150 000,00 107 989 321,53 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 1 135 000,00 -150 000,00 985 000,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 300 000,00 -150 000,00 150 000,00 

852   Pomoc społeczna 3 268 936,00 5 500,00 3 274 436,00 

 85216  Zasiłki stałe 1 039 000,00 5 500,00 1 044 500,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 5 000,00 5 500,00 10 500,00 

926   Kultura fizyczna 7 011 350,00 58 081,00 7 069 431,00 

 92601  Obiekty sportowe 7 011 350,00 58 081,00 7 069 431,00 

  6680 Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 0,00 58 081,00 58 081,00 

Razem 172 164 519,70 2 023 581,00 174 188 100,70 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XI/93/2025 Rady Miejskiej w Świebodzicach z dnia 17 lutego 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1532



 

 

Zmiany w planie wydatków Gmina Świebodzice w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 3 468 000,00 10 000,00 3 478 000,00 

 40002  Dostarczanie wody 0,00 10 000,00 10 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 10 000,00 10 000,00 

600   Transport i łączność 13 501 080,00 2 000 756,00 15 501 836,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 11 276 080,00 2 000 756,00 13 276 836,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 981 080,00 40 756,00 5 021 836,00 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych 

4 655 000,00 1 960 000,00 6 615 000,00 

852   Pomoc społeczna 11 432 711,81 5 500,00 11 438 211,81 

 85216  Zasiłki stałe 1 039 000,00 5 500,00 1 044 500,00 

  2910 
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 
mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

5 000,00 5 500,00 10 500,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 34 020 660,05 -45 000,00 33 975 660,05 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 580 000,00 -35 000,00 1 545 000,00 

  4260 Zakup energii 900 000,00 -35 000,00 865 000,00 

 90095  Pozostała działalność 11 173 010,00 -10 000,00 11 163 010,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 871 400,00 -10 000,00 1 861 400,00 

926   Kultura fizyczna 11 859 652,34 52 325,00 11 911 977,34 

 92601  Obiekty sportowe 7 792 152,34 52 325,00 7 844 477,34 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 915 828,14 52 325,00 968 153,14 

Razem 180 564 519,70 2 023 581,00 182 588 100,70 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XI/93/2025 Rady Miejskiej w Świebodzicach z dnia 17 lutego 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1532



Strona 1 z 4

Załącznik nr 3 do Uchwały nr XI/93/2025 Rady Miejskiej w Świebodzicach z dnia17 lutego  
2025r.
Wydatki Majątkowe i zadania inwestycyjne  na rok 2025

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 2 000 756,009 861 080,00 11 861 836,00

60016 Drogi publiczne gminne 2 000 756,00 11 636 836,009 636 080,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 981 080,00 40 756,00 5 021 836,00

Budowa infrastruktury transportowej i edukacyjnej w Świebodzicach 0,00 40 756,00 40 756,00

Budowa odcinka drogi ul.Przemysłowej w Świebodzicach wraz z  
rozbudową uzbrojenia technicznego  700 000,00 0,00 700 000,00

Przebudowa dróg gminnych: ulica Fabryczna, Chrobrego, Sportowa,  
Dębowa, Polna, Żwirki i Wigury, Parkowa

4 281 080,00 0,00 4 281 080,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski  
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań  
inwestycyjnych

4 655 000,00 1 960 000,00 6 615 000,00

Budowa infrastruktury transportowej i edukacyjnej w Świebodzicach 0,00 1 960 000,00 1 960 000,00

Przebudowa dróg gminnych: ulica Fabryczna, Chrobrego, Sportowa,  
Dębowa, Polna, Żwirki i Wigury, Parkowa 4 655 000,00 0,00 4 655 000,00

60019 Płatne parkowanie 0,00 25 000,0025 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00 0,00 25 000,00

Strefa Płatnego Parkowania w Świebodzicach 25 000,00 0,00 25 000,00

60095 Pozostała działalność 0,00 200 000,00200 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 0,00 100 000,00

Budowa lotniska sportowo-dyspozycyjnego w Świebodzicach 100 000,00 0,00 100 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 0,00 100 000,00

Rozwój zrównoważonej mobilności miejskiej poprzez budowę centrów  
przesiadkowych i P&R wraz z infrastrukturą towarzyszącą oraz rozbudowę  
systemu ITS na terenie gmin Aglomeracji Wałbrzyskiej - Wałbrzych,  
Boguszów-Gorce,  Czarny Bór, Dobromierz, Głuszyca, Jedlina-Zdrój,  
Mieroszów, Szczawno-Zdrój, Stare Bogaczowice, Walim, Świebodzice

100 000,00 0,00 100 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,001 150 000,00 1 150 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 1 150 000,001 150 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 1 150 000,00 0,00 1 150 000,00

Wykup i zamiana gruntów 1 150 000,00 0,00 1 150 000,00

720 Informatyka 0,00656 000,00 656 000,00

72095 Pozostała działalność 0,00 656 000,00656 000,00

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1532



Strona 2 z 4

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 512 467,20 0,00 512 467,20

Cyberbezpieczny Samorząd w Gminie Świebodzice 512 467,20 0,00 512 467,20

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 143 532,80 0,00 143 532,80

Cyberbezpieczny Samorząd w Gminie Świebodzice 143 532,80 0,00 143 532,80

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00150 000,00 150 000,00

75404 Komendy wojewódzkie Policji 0,00 150 000,00150 000,00

6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań inwestycyjnych

150 000,00 0,00 150 000,00

Dofinansowanie zadania inwestycyjnego - zakup pojazdu typu furgon dla  
policji 150 000,00 0,00 150 000,00

801 Oświata i wychowanie 0,00792 000,00 792 000,00

80101 Szkoły podstawowe 0,00 612 000,00612 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 612 000,00 0,00 612 000,00

Przebudowa dachu wraz z dociepleniem na sali gimnastycznej w Szkole  
Podstawowej Integracyjnej im. Henryka Sienkiewicza 300 000,00 0,00 300 000,00

Przebudowa i modernizacja instalacji gazowej w  Szkole Podstawowej Nr  
3 im. Władysława Broniewskiego 162 000,00 0,00 162 000,00

Przebudowa kotłowni wraz z wymianą pieca gazowego w Szkole  
Podstawowej Nr 4 im. Janusza Korczaka

150 000,00 0,00 150 000,00

80104 Przedszkola 0,00 180 000,00180 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 180 000,00 0,00 180 000,00

Przebudowa placu zabaw w  Przedszkolu Nr 3 - Niezapominajka 180 000,00 0,00 180 000,00

855 Rodzina 0,003 556 872,60 3 556 872,60

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 0,00 3 556 872,603 556 872,60

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 761 344,00 0,00 2 761 344,00

Przebudowa żłobka miejskiego na 48 miejsc opieki dla dzieci w wieku od 3  
lat przy Os.Sudeckie 12 w Świebodzicach   

2 761 344,00 0,00 2 761 344,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 795 528,60 0,00 795 528,60

Przebudowa żłobka miejskiego na 48 miejsc opieki dla dzieci w wieku od 3  
lat przy Os.Sudeckie 12 w Świebodzicach   795 528,60 0,00 795 528,60

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,0012 459 510,00 12 459 510,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 500,00500,00

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 500,00 0,00 500,00

Wniesienie wkładu do spółki prawa handlowego 500,00 0,00 500,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 0,00 2 000 000,002 000 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00 0,00 300 000,00

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 1532



Strona 3 z 4

Zakup samochodu specjalnego- śmieciarki do obsługi selektywnej zbiórki  
odpadów komunalnych oraz pojemników do selektywnej zbiórki odpadów  
komunalnych

300 000,00 0,00 300 000,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski  
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań  
inwestycyjnych

1 700 000,00 0,00 1 700 000,00

Zakup samochodu specjalnego- śmieciarki do obsługi selektywnej zbiórki  
odpadów komunalnych oraz pojemników do selektywnej zbiórki odpadów  
komunalnych

1 700 000,00 0,00 1 700 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 1 400 000,001 400 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów  
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych  
do sektora finansów publicznych

1 400 000,00 0,00 1 400 000,00

Ciepłe Mieszkanie 1 400 000,00 0,00 1 400 000,00

90095 Pozostała działalność 0,00 9 059 010,009 059 010,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 350 000,00 0,00 350 000,00

Retencja i zgospodarowanie wód opadowych na terenie Osiedla  
Piastowskiego w Świebodzicach  100 000,00 0,00 100 000,00

Zadanie wybrane w ramach Budżetu Obywatelskiego 250 000,00 0,00 250 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 741 197,00 0,00 6 741 197,00

Program Modernizacji Budynków użyteczności Publicznej w gminie  
ŚwiebodziceE (TERMO BUP) 4 165 000,00 0,00 4 165 000,00

Programy partnerskie Energetyki Komunalnej OZE dla gmin powiatu  
świdnickiego (PPEK) 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

Transformacja energetyczna budynków mieszkalnych w celu ograniczenia  
niskiej emisji w obszarze ZIT WOF – projekt partnerski (TERMO   
mieszkalne komunalne BMW IPAW)

1 576 197,00 0,00 1 576 197,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 967 813,00 0,00 1 967 813,00

Program Modernizacji Budynków użyteczności Publicznej w gminie  
ŚwiebodziceE (TERMO BUP) 957 950,00 0,00 957 950,00

Programy partnerskie Energetyki Komunalnej OZE dla gmin powiatu  
świdnickiego (PPEK) 300 000,00 0,00 300 000,00

Transformacja energetyczna budynków mieszkalnych w celu ograniczenia  
niskiej emisji w obszarze ZIT WOF – projekt partnerski (TERMO   
mieszkalne komunalne BMW IPAW)

709 863,00 0,00 709 863,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,001 977 907,15 1 977 907,15

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 1 977 907,151 977 907,15

6570
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom  
niezaliczanym do sektora finansów publicznych

1 977 907,15 0,00 1 977 907,15

Kompleksowy remont wnętrza zabytkowego obiektu sakralnego Kościoła  
pw. Św.Apostołów Piotra i Pawła w Świebodzicach wraz z Infrastrukturą  
bezpieczeństwa

980 000,00 0,00 980 000,00

Kościół XIII w. p.w.św. Mikołaja z kryptą rodziny Hochberg - Remont  
elewacji wraz z malowaniem, renowacja polichromii ścian i filarów 997 907,15 0,00 997 907,15

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 1532



Strona 4 z 4

926 Kultura fizyczna 52 325,0010 792 152,34 10 844 477,34

92601 Obiekty sportowe 52 325,00 7 844 477,347 792 152,34

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 915 828,14 52 325,00 968 153,14

Modernizacja Wodnego Centrum Rekreacji i Hali Sportowej w  
Świebodzicach 915 828,14 0,00 915 828,14

Zadanie wybrane w ramach Budżetu Obywatelskiego- Zadaszenie trybun  
stadionu piłkarskiego wraz z montażem nagłośnienia i monitoringu 0,00 52 325,00 52 325,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski  
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań  
inwestycyjnych

6 876 324,20 0,00 6 876 324,20

Modernizacja Wodnego Centrum Rekreacji i Hali Sportowej w  
Świebodzicach

6 876 324,20 0,00 6 876 324,20

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 3 000 000,003 000 000,00

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 3 000 000,00 0,00 3 000 000,00

Wniesienie wkładu do spółki prawa handlowego 3 000 000,00 0,00 3 000 000,00

41 395 522,09 43 448 603,092 053 081,00Razem

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 1532


	UCHWAŁA NR XI/93/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŚWIEBODZICACH z dnia 17 lutego 2025 r.
	§ 1
	zm. pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2025-03-25T11:26:55+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




